

Bowlingshoppen ApS
Vissingsgade 13 A, 1., 7100 Vejle

Årsrapport

2024

CVR-nr. 25 80 17 17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2025.

Claus Roed
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bowlingshoppen ApS Vissingsgade 13 A, 1. 7100 Vejle
	CVR-nr.: 25 80 17 17
	Stiftet: 18. december 2000
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Direktion	Claus Roed
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Dattervirksomhed	IQ Real Estate Denmark ApS, Vejle
Associeret virksomhed	Ama´r Bowl ApS, Vejle
Kapitalinteresse	Bowltech Group Europe B.V, Holland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje andele i selskaber samt ejendomsudlejning.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.496 t.kr. mod 1.130 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.714 t.kr. mod 7.117 t.kr. sidste år. Resultatet er positivt påvirket af driften fra kapitalandele. Desuden er selskabets resultat påvirket med den ændrede regnskabspraksis med positivt 317 t.kr. i årets tal og negativt med 127 t.kr. i sidste års tal.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er opgjort med baggrund i en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommens ordinære resultat før renter og den markedsbestemte kapitalforrentning fastsætter dagsværdien af ejendommen beliggende i Vejle.

Værdierne af ejendommen er beregnet ud fra en kapitalforrentning på 5,4 % i 2024 for erhvervsejendommen beliggende i Vejle. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 31. december 2024 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

Til illustration af følsomheden på investeringsejendommen værdiansættelse henvises til noten for investeringsejendomme.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	1.496.131	1.129.867
Værdiregulering af investeringsejendomme	368.315	-201.367
1 Personaleomkostninger	-605.580	-604.549
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-150.974	-124.755
Driftsresultat	1.107.892	199.196
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.322.019	-2.059.565
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	112.817	0
Indtægter af kapitalinteresser	5.769.149	9.292.811
Andre finansielle indtægter	15.780	19.242
Øvrige finansielle omkostninger	-472.878	-355.528
Resultat før skat	7.854.779	7.096.156
Skat af årets resultat	-140.743	20.493
Årets resultat	7.714.036	7.116.649
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.203.985	4.631.601
Udbytte for regnskabsåret	67.500	61.000
Overføres til overført resultat	442.551	2.424.048
Disponeret i alt	7.714.036	7.116.649

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	8.406.890	8.444.885
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	578.744	609.580
4 Investeringsejendomme	4.454.343	4.086.028
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.439.977</u>	<u>13.140.493</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	23.345.617	35.208.598
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	162.817	0
7 Kapitalinteresse	20.452.508	14.223.001
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.960.942</u>	<u>49.431.599</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>57.400.919</u>	<u>62.572.092</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	168.056	18.137
Andre tilgodehavender	55.107	56.982
Periodeafgrænsningsposter	7.329	7.329
Tilgodehavender i alt	<u>245.492</u>	<u>82.448</u>
Likvide beholdninger	<u>358.673</u>	<u>199.101</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>604.165</u>	<u>281.549</u>
Aktiver i alt	<u>58.005.084</u>	<u>62.853.641</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.505.433	11.841.090
Overført resultat	29.149.456	24.706.905
Foreslået udbytte for regnskabsåret	67.500	61.000
Egenkapital i alt	<u>44.872.389</u>	<u>36.758.995</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	140.100	19.863
Hensatte forpligtelser i alt	<u>140.100</u>	<u>19.863</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.576.190	5.821.165
Gæld til pengeinstitutter	263.183	384.183
Deposita	149.600	149.600
Anden gæld	4.103.000	4.097.500
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.091.973</u>	<u>10.452.448</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	350.860	631.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.796	24.725
Gæld til tilknyttede virksomheder	361.736	179
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.934.196	1.857.735
Selskabsskat	122.001	17.356
Anden gæld	91.343	13.081.533
Periodeafgrænsningsposter	9.690	9.690
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.900.622</u>	<u>15.622.335</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.992.595</u>	<u>26.074.783</u>
Passiver i alt	<u>58.005.084</u>	<u>62.853.641</u>

10 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	150.000	10.002.076	9.268.640	58.900	19.479.616
Korrektion som følge af ændret praksis	0	0	-110.783	0	-110.783
Udloddet udbytte	0	0	0	-58.900	-58.900
Resultatandel	0	4.631.601	2.424.048	61.000	7.116.649
Valutakursreguleringer	0	-237.727	0	0	-237.727
Udloddet udbytte	0	-13.125.000	13.125.000	0	0
Anden kapitalbevægelse	0	10.570.140	0	0	10.570.140
Egenkapital 1. januar 2024	150.000	11.841.090	24.706.905	61.000	36.758.995
Udloddet udbytte	0	0	0	-61.000	-61.000
Resultatandel	0	7.203.985	442.551	67.500	7.714.036
Valutakursreguleringer	0	509.228	0	0	509.228
Udloddet udbytte	0	-4.000.000	4.000.000	0	0
Anden kapitalbevægelse	0	-48.870	0	0	-48.870
	150.000	15.505.433	29.149.456	67.500	44.872.389

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	600.000	600.000
Andre omkostninger til social sikring	5.580	4.549
	<u>605.580</u>	<u>604.549</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	8.987.894	7.869.020
Tilgang i årets løb	82.143	1.118.874
Kostpris ultimo	<u>9.070.037</u>	<u>8.987.894</u>
Af- og nedskrivninger primo	-543.009	-423.966
Årets af-/nedskrivninger	-120.138	-119.043
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-663.147</u>	<u>-543.009</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.406.890</u>	<u>8.444.885</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	631.252	83.091
Tilgang i årets løb	0	548.161
Kostpris ultimo	<u>631.252</u>	<u>631.252</u>
Af- og nedskrivninger primo	-21.672	-15.960
Årets af-/nedskrivninger	-30.836	-5.712
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-52.508</u>	<u>-21.672</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>578.744</u>	<u>609.580</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	4.531.985	4.531.985
Kostpris ultimo	4.531.985	4.531.985
Regulering til dagsværdi primo	-445.957	-244.590
Årets regulering til dagsværdi	368.315	-201.367
Regulering til dagsværdi ultimo	-77.642	-445.957
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.454.343	4.086.028

Selskabets investeringsejendomme består af 1 ejendom på i alt 553 m² beliggende i Vejle.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens tal for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi
 + Deposita og forudbetalt leje

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Ejendommen er beliggende i Vejle og omfatter et erhvervslejemål og 2 boliglejemål. Der indgår ingen tomgangsleje, da lejernes bonitet er god. I beregningen af værdien af ejendommen indgår vedligeholdelsesarbejder med 7 % og administrationsomkostninger med 4 %.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 4.454 t.kr. pr. 31. december 2024. ved en afkastsats på 5,4 %. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point for ejendommen vil dagsværdien falde med 374 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point for ejendommen vil medføre en stigning i dagsværdien på 450 t.kr.

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo	21.381.590	0	
Tilgang i årets løb	0	21.381.590	
Afgang i årets løb	<u>-60.000</u>	<u>0</u>	
Kostpris ultimo	<u>21.321.590</u>	<u>21.381.590</u>	
Opskrivninger primo	16.133.529	0	
Overførsel af værdier fra kapitalinteresser	0	15.886.573	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.322.019	246.956	
Udbytte	<u>-13.125.000</u>	<u>0</u>	
Opskrivninger ultimo	<u>4.330.548</u>	<u>16.133.529</u>	
Afskrivninger på goodwill primo	-2.306.521	0	
Årets afskrivninger på goodwill	<u>0</u>	<u>-2.306.521</u>	
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-2.306.521</u>	<u>-2.306.521</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>23.345.617</u>	<u>35.208.598</u>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>0</u>	
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>2.306.521</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
IQ Real Estate Denmark ApS, Vejle	100 %	<u>23.345.617</u>	<u>1.322.019</u>
		<u>23.345.617</u>	<u>1.322.019</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris ultimo	<u>50.000</u>	<u>0</u>
Årets resultat	112.817	0
Opskrivninger ultimo	<u>112.817</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>162.817</u>	<u>0</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ama ´r Bowl ApS, Vejle	50 %	325.634	225.634
		<u>325.634</u>	<u>225.634</u>

7. Kapitalinteresse			
Kostpris primo		3.083.919	4.648.169
Afgang i årets løb, overført til tilknyttede virksomheder		0	-1.564.250
Kostpris ultimo		<u>3.083.919</u>	<u>3.083.919</u>
Opskrivninger primo		11.139.082	10.002.076
Overførsel af værdier til tilknyttede virksomheder		0	-15.886.573
Omregning til valutakurs		13.550	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		5.769.149	9.292.811
Udbytte		0	-2.601.645
Valutakurser		495.678	-237.727
Andre kapitalbevægelser		-48.870	10.570.140
Opskrivninger ultimo		<u>17.368.589</u>	<u>11.139.082</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>20.452.508</u>	<u>14.223.001</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bowltech Group Europe B.V, Holland	20 %	102.262.553	28.845.746
		<u>102.262.553</u>	<u>28.845.746</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024
Gæld til realkreditinstitutter	5.836.250	260.060	5.576.190
Gæld til pengeinstitutter	353.983	90.800	263.183
Deposita	149.600	0	149.600
Anden gæld	4.103.000	0	4.103.000
	<u>10.442.833</u>	<u>350.860</u>	<u>10.091.973</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 4.535 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.892 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger samt investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 tilsammen udgør 12.861 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 8.407 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 359 t.kr. er der taget ejendomsforbehold i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 518 t.kr.

10. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	4.454.343
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>368.315</u>

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders bankmellemværende med Nykredit Bank A/S. Bankgælden udgør pr. 31. december 2024 i alt 0 kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds gæld til Nykredit Realkredit A/S. Realkreditgælden udgør pr. 31. december 2024 i alt 17 mio.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor kapitalinteressers bankmellemværende med Nordea Bank A/S på maksimum 995 t.kr. Bankgælden udgør 240 t.kr. pr. 31. december 2024.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med 15. december 2023 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 15. december 2023 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
